
【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1
平成27年度～28年度上石神
井事務所の施設・設備管理
業務の委託

総務課 H27.4.1

新東産業株式会社

東京都渋谷区渋谷2-
12-19東建インターナ
ショナルビル3F

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

85,795,200 ― 0 3 法人の対応に異論はない

2
平成27年度機構情報ネット
ワークシステム運用管理・支
援等業務委託

総務課 H27.4.1

株式会社日本ビジネ
スデータープロセシン
グセンター
東京都新宿区西新宿
6-5-1新宿アイランド
タワー5階

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

21,492,000 ― 0 3 法人の対応に異論はない

3

平成２７年度国際関連事業に
係る翻訳業務の委託（複数言
語（英仏独および主要アジア・
欧州言語）の和訳及び和文英
訳の一括委託）

国際研究
部

H27.4.1

株式会社日本翻訳セ
ンター

東京都千代田区神田
美土代町7

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

11,750,400 ― 0 7 法人の対応に異論はない

4

平成27年度月刊広報誌『ビジ
ネス・レーバー・トレンド』の印
刷等の委託（総合評価落札
方式）

調査・解析
部

H27.4.1

勝美印刷株式会社

東京都文京区小石川
1-3-7

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

9,867,744 ― 0 2 法人の対応に異論はない

5
平成27年度　速記及び録音
テープ反訳作業の委託につ
いて

総務課 H27.4.1

株式会社大和速記情
報センター

東京都港区虎ノ門1-
19-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

9,461,880 ― 0 2 法人の対応に異論はない

6
平成27年度出版物・雑誌の
梱包発送等業務の委託

会計課 H27.4.1

株式会社マイナビサ
ポート

東京都千代田区一ツ
橋1-1-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

8,877,788 ― 0 2 法人の対応に異論はない

7
公用車運行管理業務の委託
（平成27年4月～平成29年3
月）

人事課 H27.4.1

株式会社スペースア
イ

東京都文京区千駄木
3-23-5-3F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

7,900,416 ― 0 5 法人の対応に異論はない

8
上石神井事務所　非常用自
家発電設備等改修工事に係
る設計監理業務の委託

総務課 H27.4.1

株式会社アイエー
ディー建築事務所

長野県長野市大字上
駒沢65-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

4,536,000 ― 0 4 法人の対応に異論はない

9
平成27年度労働大学校定期
改修工事（給水管更新工事）
に係る設計監理業務の委託

労大管理
課

H27.4.1

株式会社ピー・エス設
計

東京都千代田区外神
田5-1-15

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

4,104,000 ― 0 3 法人の対応に異論はない

一般競争契約締結状況(平成27年3月25日～平成27年6月30日）

労働政策研究・研修機構（JILPT）



【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成27年3月25日～平成27年6月30日）

10
平成27年度経理システムの
運用保守業務の委託

経理課 H27.4.1

一般財団法人日本シ
ステム開発研究所

東京都新宿区富久町
16-5

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,231,360 ― 0 1

平成20年度、競争性のない随意
契約
平成22年度から入札を実施。平
成22年度は「経理システムのラ
イセンス契約」を切り離して特命
随契としたが、23年度からライセ
ンスと保守を併せて入札。

※前回（平成26年度）一者応
札

法人の対応に異論はない

11
平成27年度コピー用再生紙
の単価契約

総務課 H27.4.1

株式会社リコー

東京都大田区中馬込
1-3-6

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

2,997,642 ― 0 3 法人の対応に異論はない

12 平成27年度貸会議室の調達 総務課 H27.4.1

株式会社ティーケー
ピー

東京都新宿区市谷八
幡町8番地

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

2,091,744 ― 0 2 法人の対応に異論はない

13
平成27年度～28年度産業医
業務の委託

人事課 H27.4.1

医療法人社団同友会

東京都文京区小石川
1-12-16小石川TGﾋﾞﾙ
1階

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

2,089,800 ― 0 1 法人の対応に異論はない

14
平成27年度「キャリアインサイ
トD版、統合版」の運用支援
業務の委託

キャリア支
援

H27.4.1

アイフォーコム東京株
式会社

神奈川県横浜市神奈
川区鶴屋町3-29-11

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

2,051,784 ― 0 3 法人の対応に異論はない

15
平成27年度米国の労働政策
に関する情報提供サービス
の契約

国際研究
部

H27.4.1

株式会社紀伊國屋書
店

東京都目黒区下目黒
3-7-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

1,576,941 ― 0 2 法人の対応に異論はない

16
平成27年度上石神井事務所
及び労働大学校の建物・什器
備品の火災保険

総務課 H27.4.1

日通商事株式会社

東京都港区海岸1-
14-22

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

1,368,340 ― 0 3 法人の対応に異論はない

17
労働大学校コピー機（カラー・
1台）の購入（購入・5年保守）

労大管理
課

H27.4.1 株式会社リコー 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

4,140,720 ― 0 3 法人の対応に異論はない

18
アンケート調査「高年齢者の
雇用に関する調査」のデータ
作成等の委託

総合政策 H27.6.2

株式会社日本統計セ
ンター

東京都千代田区東神
田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

8,067,600 ― 0 9 法人の対応に異論はない

労働政策研究・研修機構（JILPT）



【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成27年3月25日～平成27年6月30日）

19

アンケート調査「離職者訓練
（委託訓練）における訓練・就
職支援についての調査」実施
に係るデータ作成等業務委
託

人材育成 H27.6.11

一般社団法人新情報
センター

東京都渋谷区恵比寿
1-19-15

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

4,687,200 ― 0 10 法人の対応に異論はない

20
アンケート調査「高年齢求職
者給付金に関するアンケート
調査」の実施に係る業務委託

総合政策 H27.6.12

株式会社ＲＪＣリサー
チ

東京都渋谷区恵比寿
1-20-18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

1,922,400 ― 0 9 法人の対応に異論はない

21
アンケート調査「男女の職業
キャリアと生活に関する調査」
に係るデータ作成等の委託

企業と雇用 H27.6.22

株式会社インテージリ
サーチ

東京都東久留米市本
町1-4-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

30,780,000 ― 0 2 法人の対応に異論はない

労働政策研究・研修機構（JILPT）




